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BAGGRUND:
Fra 2024 målretter vi i 100% for Børnene, sam-
men med vores implementerende partnere, vo-
res programmer og indsatser mod en ny strate-
gi i skæringspunktet mellem børnebeskyttelse, 
sundhed, uddannelse og bæredygtighed.

Vores strategis fundament blev lagt med ud-
gangspunkt i analyser, herunder PESTEL og 
SWOT, samt inddragelse af strategiske partnere 
og bestyrelsesmedlemmer. Strategien har til 
formål at rammesætte vores indsamling af data, 
spore fremskridt & udfordringer samt informere 
fremtidige indsatser. 

Sidst men ikke mindst skal den styrke sammen-
hængen i vores arbejde, både det eksisterende 
og kommende.



Vores kontekst 
100% for Børnene opererer primært i Kenya, Ghana, Malawi og Danmark. Det er essen-
tielt at forstå de komplekse miljøer, vi opererer i. Vores arbejde med at skabe den størst 
mulige positive forandring for udsatte børn tager udgangspunkt i vores – og vores part-
neres – dybe forståelse for følgende kontekstuelle forhold:

Sårbarhed og reformering 
I kernen af vores indsatser ligger beskyttelsen af de mest udsatte: børnene.

Over hele verden står børn over for en række trusler lige fra misbrug og udnyttelse til 
forsømmelse. Dette påvirkes af både nationale og internationale politikker. I 2022 blev 
en ny omsorgsreform vedtaget i Kenya, hvilket ændrer den kontekst, statlige og  
ikke-statslige aktører arbejder med børnebeskyttelse i. 

Vi har et særligt strategisk fokus på Kenya, hvor den traditionelle afhængighed af insti-
tutionalisering af børn nu står til at ændres til flere familiebaserede plejemiljøer. Nogle 
af de største drivkræfter bag børns institutionalisering i de lande, vi opererer i, inklude-
rer fattigdom, handicap, fordrivelse og forældreløshed. Reformens implementering er 
igangværende, og de udfordringer vi står til at skulle overvinde er: 
 
1)  Mange familier og lokalsamfund er endnu ikke klar til at overgå fra  
 institutionspleje til familiepleje. 
2)  Der vil derfor være et stort behov for at styrke børnebeskyttelsen i udsatte familier   
 med fokus på forebyggende strategier for at sikre, at børnene har hjemme i  
 trygge miljøer.
3)  Den sociale arbejdsstyrke er endnu ikke udstyret til forebyggende arbejde og  
 sikring af børnenes beskyttelse i familiepleje . 
4)  Finansiering til implementering af reformen er for lav, og det vil kræve meget af 
 de lokale NGO’er.



Vores kontekst  
Land og by 
Vi arbejder både i isolerede byer på landet og i storbyernes slumområder. 
I slumområderne er der nogle af de mest udfordrende levevilkår karakteriseret af høj 
befolkningstæthed, mange børn, utilstrækkelig infrastruktur og begrænset adgang til 
basale tjenester herunder vand.

I landdistrikterne hersker traditionelle kønsroller, hvor kvinder primært er ansvarlige  
for huslige pligter og børnepasning, mens mænd beskæftiger sig med landbrug og  
beslutningstagning. Disse roller påvirker adgangen til ressourcer, uddannelse og  
beskæftigelsesmuligheder. Samtidig er disse områder meget udsatte for klima-
forandringer og migration.

Klimaforandringer
Klimaforandringerne påvirker ikke alle lige. Konsekvenserne påvirker disproportionalt 
kvinder & piger og forværrer allerede eksisterende uligheder. De negative effekter af 
klimaforandringer – såsom fødevareusikkerhed, vandmangel og øget eksponering for 
vold – pålægger yderligere byrder på alle sårbare grupper. Hvis vi ikke lykkedes  
med at tackle denne krise risikerer vi at tabe fremskridt gjort inden for ligestilling,  
sundhed og bæredygtig udvikling. Vores strategi fokuserer især på skæringspunktet 
mellem børnebeskyttelse og klimaforandringer for at forhindre, at børn bliver ofre for 
udnyttelse, vold og misbrug forårsaget af klimaforandringer.

Verdensmålene: Et kapløb mod tiden 
Mens fristen for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling hurtigt nærmer sig, har 
nødvendigheden af at handle hurtigt aldrig været større. At opnå de bæredygtige ud-
viklingsmål (SDG’er) kræver indsatser på tværs af alle sektorer. Den indbyrdes sammen-
hæng mellem disse mål betyder, at fremskridt i ét område ofte bidrager til fremskridt i 
andre. Dette er også grundlæggende i vores strategi. 
I 100% for Børnene arbejder vi med vores partnere for at fremme SDG 3, 4, 5, 6, 10, 16 & 17.
 



Problemet vi vil løse 
Bemyndigelse starter med retten til at vælge. Børn og unge, der lever i fattige, sårbare el-
ler marginaliserede samfund i Kenya, Ghana og Malawi, mangler tilstrækkelige ressourcer 
og står over for systemisk diskrimination. De mangler valgmuligheder. Klimaforandringer 
modarbejder enhver positiv udvikling i marginaliserede samfund.

Målet vi vil opnå
100% for Børnene er forpligtet til at bryde cyklusser af fattigdom og diskrimination og 
sikre, at de børn og unge, vi arbejder med, har mulighed for at trives, uanset deres  
omstændigheder.

Hvem vi gør det for  
Vi arbejder med de særligt sårbare. Det er børn og unge fra fattige og marginaliserede 
familier, børn med handicap, børn fra landdistrikter og teenagepiger, der bliver gravide.

Vores løsninger 
Bæredygtig udvikling opnås bedst, når mennesker selv er bemyndigede til at drive for-
andring. Vi slår os sammen med lokale organisationer for at danne alliancer om fælles 
fortalervirksomhed, deling af viden og programdesign. Vores partnerskaber er baseret på 
følgende principper:

1) Størst mulig effekt  
2) Inklusion og kontekstforståelse 
3) Transparens

Med udgangspunkt i det komplekse samspil mellem systemisk diskrimination, klimafor-
andringer og mangel på ressourcer, integrerer vi vores værdier i en tre-strenget strategi, 
der fokuserer på sundhed, børnebeskyttelse og uddannelse. 
I 2024-2027 vil vi have særlig opmærksomhed på udvikling af omkostningseffektive  
modeller med stor indvirkning.



Vores Partnere 
I vores arbejde med at skabe meningsfulde og varige 
forandringer, arbejder vi med lokale, implementeren-
de partnere. Ved at vælge og udvikle partnerskaber 
sikrer vi, at vores programmer ikke kun møder de 
umiddelbare behov, men også styrker de langsigtede 
muligheder i de samfund, vi arbejder i.

I Kenya har vores tilgang til partnerskabsopbygning 
været særligt prioriteret og frugtbar. Vores partnere 
komplementerer hinanden effektivt, for eksempel 
med én som er særlig stærk inden for policy & natio-
nal fortalervirksomhed og en anden inden for direkte 
serviceydelser. Denne synergi mellem partnernes 
kompetencer har gjort det muligt for os at løfte vores 
indsatser til nye højder. 

Vi vælger partnere, der ikke kun er stærke individuelt, 
men også er i stand til at arbejde sammen; for på den 
måde at skabe en robust platform for innovation og 
bæredygtighed.



Vi vurderer den potentielle foran-
dring skabt af vores programmer, 
og prioriterer dem med det højeste 
potentiale.

Dette inkluderer vurdering af 
bæredygtighed og skalerbarhed i 
både landlige og urbane miljøer. 
Vi vurderer også sandsynligheden 
for bæredygtighed i vores pro-
grammer i forhold til de pågælden-
de politiske og nationale strategier.

Vi involverer aktivt børn, unge og 
lokale ledere i beslutningsproces-
serne for at sikre, at vores aktivite-
ter er kulturelt implementerbare, 
kontekstuelt relevante og opfylder 
samfundets faktiske behov.
Vi sikrer, at projekterne ikke kun 
adresserer umiddelbare behov, 
men også bemyndiger det lokale 
økosystem ved at give det værktø-
jerne og viden til at støtte udsatte 
børn og unge.

Vi holder donorer, medlemmer og 
det bredere samfund informeret 
om målopfyldelse, økonomiske 
rapporter og projektstyring. 

Dette sker gennem nyhedsbreve, 
årsrapporter og direkte opdate-
ringer. Dette er muligt, fordi vi er 
stærkt til stede i lokalsamfundene 
gennem vores partnere.

Størst mulig 
effekt TransparensInklusion og  

kontekstforståelse



Børnebeskyttelse
100% for Børnene skal styrke familier og det sociale sikkerhedsnet i at beskytte børns rettigheder og velbefindende 

samt i at udvikle effektive børnebeskyttelsesmekanismer.

Børnebeskyttelse er et mål i alle vores projekter. Vi arbejder aktivt med børnebeskyttelse gennem projekter, der 
søger at styrke sårbare familier for at forhindre adskillelse, beskytte gadebørn og generelt sætte børns rettigheder 
på dagsordenen. 100% for Børnene er medstifter af Det Danske Børnebeskyttelsesnetværk, som bl.a. har udgivet 
’Lovende praksisser inden for børnebeskyttelse’.

Sundhed
100% for Børnene skal styrke adgangen til sundhedspleje og seksuel og reproduktiv undervisning, målrettet især 
gadebørn, unge mødre og marginaliserede unge, herunder unge med handicap.

Vores programmer giver børn og unge adgang til grundlæggende viden om sundhed – og reproduktiv sundhed og 
reproduktive rettigheder – så de kan træffe informerede valg nu og i fremtiden, hvilket fører til færre frafald i skolen, 
færre uønskede graviditeter og mere økonomisk selvstændighed. Vi arbejder også med menstruationssundhed, 
mental sundhed for unge mødre og ikke mindst støtte til sårbare familier, så børn kan vokse op i et kærligt og sikkert 
miljø, der styrker deres udvikling – fysisk, psykologisk og socialt.

Uddannelse 
100% for Børnene skal forbedre børns adgang til- og kvaliteten af uddannelse samtidig med at fremme ligestilling 
og reducere barrierer som uønskede graviditeter, tidlige/tvungne ægteskaber og skolefrafald.

Marginalisering på grund af socioøkonomisk status, køn, etnicitet, sprog, religion og handicap er drivende faktorer for 
ulighed i uddannelse. Det er denne ulighed, som 100% for Børnene sammen med vores partnere i Kenya, Ghana og 
Malawi adresserer. I vores programmer arbejder vi for at reducere uligheden i adgangen til uddannelse for marginali-
serede børn og unge - især piger og børn med handicap. Samtidig arbejder vi for at sikre en højere kvalitet af ud- 
dannelsen, hvilket styrker børnenes evner, talenter og personlige udvikling og forbereder dem til fremtiden.  
Dette inkluderer uddannelse i life skills og iværksætteri.



 Sikre at mindst 10.000  
 forældre kan beskytte deres   
 børns seksuelle og reproduk- 
 tive sundhed og rettigheder.

 Støtte sårbare familier i at 
 forhindre adskillelse fra  
 deres børn.

 Styrke lokale NGO’er i at sikre  
 børnebeskyttelse og overvåge  
 implementeringen af omsorgs 
 reformen i Kenya. 

 Udvikle en civilsamfundsstra- 
 tegi til at bistå den kenyanske  
 regering i gennemførelsen af   
 forebyggende omsorgsarbejde.

 Uddanne unge og forældre i   
 lovgivning inden for børn  
 beskyttelse og konsekvenser af  
 omsorgsreformen i Kenya.

 Sikre at mindst 60% af  
 familierne i vores kenyanske
 programmer har udviklet me-  
 kanismer til at beskytte deres  
 børn i hjemmet.

 Skabe øget politisk opmærk-  
 somhed på virkningerne af  
 familieadskillelse, institutiona- 
 lisering og handicap på tværs  
 af lande.

 Forbedre fællesskaber mellem-  
 og kapaciteter hos gadebørn. 

 Udruste lokale NGO’er med   
 netværk og værktøjer til at   
 skabe mulighederne for piger &  
 unge kvinder.

Inden udgangen af 2027 vil 100% for Børnene

STYRKE børnebeskyttelse



            

Inden udgangen af 2027 vil 100% for Børnene

 Sikre menstruationsbeskyttel  
 se og/eller træning til mindst  
 40.000 piger, hvoraf 95% er   
 i stand til at rense produkterne  
 uden infektionsrisiko.

 Øge partnerskaber om adgang  
 til rent vand i slumområder. 

 Tilbyde træning i sundhed og  
 omsorg for 5000 unge mødre  
 med spædbørn.

 Øge seksuel og reproduktiv   
 sundhedsbeslutningstagen for  
 kvinder og piger.

 Reducere teenage gravidite- 
 ter med 70% på de skoler, vi er  
 til stede på.

 Sikre at mindst 80% af kvinder  
 og unge (både drenge og   
 piger) trænet i SRHR kan træffe  
 informerede sundhedsvalg.

 Fremme SRHR-adgang og   
 tjenester for børn og unge   
 med handicap i Kibera, Kenya.

 Skabe tryghedsfremmende   
 SRHR-samtalerum for unge   
 med handicap.

 Sikre adgang til sundheds- 
 klinikker for mindst 5000 børn  
 og unge.

 Give 2000 gadebørn    
 adgang til sundhedsklinikker.
 

STYRKE sundhed



  

Inden udgangen af 2027 vil 100% for Børnene:

 Reducere frafaldet med   
 mindst 85% på de skoler, vi er  
 til stede på.

 Uddanne mindst 2000 familier  
 i nødvendigheden af pigers   
 uddannelse.

 Styrke lokale NGO’er i fortaler  
 virksomhed for kvalitets- 
 uddannelse.

 Sikre at mindst 50 skoler i   
 Nairobi County og 15 skoler i   
 det nordlige Ghana implemen- 
 terer børnebeskyttelsesproce - 
 durer og sikrer rettighederne for  
 børn med og uden handicap.

 Sikre adgang til ICT uddannelse  
 på gymnasier på landet i det   
 nordlige Ghana.

 Levere kvalitetsuddannelse til  
 mindst 30.000 børn og unge.

STYRKE uddannelse



Input
 Distribution af menstruationskopper. 
 Træning af kvinder, skolepiger- og drenge og lærere.
 Strategiske partnerskaber for adgang til vand.
 Etablering og støtte af børnebeskyttelsesnetværk.
 Træning og kapacitetsopbygning af lokalt personale, socialrådgivere og plejeudøvere.
 Omkostningseffektive sociale modeller.
 Danske socialrådgivere.
 Ungdomsambassadører og peer-to-peer-engagement. 
 Engagement med danske unge og uddannelsesinstitutioner.
 Partnere med anerkendelse lokalt, regionalt og nationalt.

Aktiviteter
 Udvikling og udvidelse af en bæredygtig, omkostningseffektiv model for levering af SRHR- 

 uddannelse i både urbane og landlige områder.
 Sikring af sikker adgang til rent vand i marginaliserede samfund, især i slumkvarterer. 
 Promover FN’s Børnekonvention og styrk forebyggende procedurer og politikker for børne- 

 beskyttelse lokalt og national.
 Træning af sundhedsarbejdere og lærere i deltagende og børneinkluderende metoder. 
 Bemyndiggørelse af piger og unge kvinder som katalysatorer for samfundsforandring.
 Kapacitetsopbygning af den lokale fortalevirksomhed for inklusion af unge i politisk arbejde.
 Udvikling af engagerende oplysningsmaterialer for danske unge og videregående uddannelser  

 inden for bæredygtig udvikling.

Output
 Implementer politikker for børnebeskyttelse i skoler og forstærk familiernes forudsætninger  

 for børnebeskyttelse.
 Bemyndig 5.000 piger til fortalervirksomhed inden for ligestilling og SRHR og uddan 2.000  

 familier i vigtigheden af pigers uddannelse.
 Styrk sundheden for 7.000 børn og unge, samt giv 40.000 piger menstruationsprodukter  

 og/eller træning i menstruationshygiejne. 
 Styrk uddannelsen for 15.000 børn og unge samt reducer skolefrafaldet med 85% på de skoler, vi er 

 tilstede på samt indfør SRHR-uddannelse på mindst 65 skoler for at understøtte inkluderende læringsmiljøer.
 Udstyr lokale NGO’er med værktøjer og netværk til at styrke børnebeskyttelsen og ligestillingen 

 i programmer og aktiviteter. 
 Integrer hensyn til klimatilpasning i nye programmer med særlig opmærksomhed på adgang 

 til rent vand og bæredygtigt landbrug.
 Øg deltagelsen af danske unge i vores program- og projektudvikling gennem engagementstrategier. 

Outcome, kortsigtet
 Familier har værktøjer til at beskytte deres børns seksuelle og reproduktive sundhed og rettigheder, 

 og de er i stand til at skabe børnebeskyttelse i hjemmet.
 Reduceret skolefravær for piger under menstruation, hvilket forbedrer deres frihed og tryghed. Kvinder og  

 piger, der modtager SRHR-træning, kan træffe informerede valg om deres seksuelle og reproduktive sundhed. 
 Færre teenagegraviditeter, hvilket fører til bedre uddannelses- og økonomiske muligheder for både piger og drenge.
 Styrket civilsamfundsdrevet fortalervirksomhed på tværs af lande og forbedret tilsyn med omsorgsreform i Kenya. 
 Øget bevidsthed og forståelse blandt unge og forældre for lovgivning inden for børnebeskyttelse og  

 implikationerne af politiske reformer.
 Øget engagement i bæredygtig udvikling blandt danske unge.
 Færre børn bliver ofre for udnyttelse, vold og misbrug forårsaget af klimaforandringer.

Outcome, langsigtet
 Styrket civilsamfundets stemme i implementering og overvågning af omsorgsreformen i Kenya; 

 førende til flere initiativer drevet af lokale for at beskytte børn og en mere informeret offentlig 
 debat om udfordringer inden for børnebeskyttelse.

 Sikre og inkluderende uddannelsesmiljøer for alle børn, der fremmer ligestilling og støtte uanset
 baggrund eller evner.

 Mere lydhøre og effektive børneuddannelses- & SRHR-politikker samt praksis.  
 Socialrådgivere, plejeudøvere og lærere beskytter børns rettigheder og forhindrer familieadskillelse.

 Øget offentlig viden om- og engagement i udviklingsprojekter kan føre til mere vedvarende frivillighed.

Effekt
Vores overordnede mål er at sikre, at sårbare børn og unge er beskyttet mod systemisk diskrimination. 100% for Børnene sigter 
mod at bryde cyklusser af fattigdom og diskrimination og sikre, at de børn og unge, vi arbejder med, har mulighed for at trives, 

uanset deres omstændigheder.
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